
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 14-04-2023 -EX-2022-87145696- -APN-DGA#ANPIDTYI -Convocatoria 
CRE+CO 2023 - Proceso de evaluación - Proyectos rechazados

 

VISTO el Expediente EX-2022-87145696- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero de 2020, la 
Resolución Nº 331 del 18 de septiembre de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 331/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita 
del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria para la presentación 
de Proyectos de Innovación Tecnológica para la adjudicación de Aportes Reembolsables (CRE+CO 2022), a través de la 
Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino dependiente de la mencionada Agencia Nacional, destinados al 
financiamiento de proyectos que promuevan la competitividad de las empresas.

Que a la citada ventanilla se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al procedimiento de 
admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino (FONTAR).

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas y financiera-contables efectuadas por los 
evaluadores actuantes en la órbita de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, quienes se han expedido 
oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas rechazadas.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino ha tomado la intervención en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la intervención de su 
competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de fecha 14 de 
febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN 
DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN del 14 de abril de 2023.



Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar la propuesta presentada a la Ventanilla Permanente para la adjudicación de Aportes 
Reembolsables (CRE+CO 2022) por la empresa que se detalla en el Anexo que como IF-2023-30958377-APN-
DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a la administrada que podrán interponer Recurso de Reconsideración en el plazo de DIEZ 
(10) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 84 del Reglamento de 
Procedimientos Administrativos, Decreto N° 1.759/72 T.O. 2017; como asimismo podrán interponer Recurso de Alzada 
en el plazo de QUINCE (15) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 y 
concordantes del citado Reglamento.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese a la interesada, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, a la 
Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada 
Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





CRE+CO 2022


Aportes Reembolsables


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


CRE+CO 2022 CRE+CO 0012


EX-2022-122079704- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIOS 


QUÍMICOS SRL


DISEÑO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA 


DE UNA PLANTA INDUSTRIAL PARA LA 


PRODUCCIÓN DE VACUNAS Y PRODUCTOS 


BIOLÓGICOS


30638547011
D - 24 - 


24231 
BA            124.999.999,00            99.999.999,00                                  -                                     -   


CRE+CO 2022 CRE+CO 0019


 EX-2022-


125435143- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BARRIER SOLUTION SA


ADECUACIÓN DE CONDICIONES DE PROCESO 


EN ÁREAS DE IMPRESIÓN Y CORTE Y REFILE DE 


BOBINAS SOBRE REQUERIMIENTOS ISO 14064 


E IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE 


GENERACIÓN DE ENERGÍA SOLAR PARA 


MEJORAR LAS


30707790160
D - 22 - 


22210 
BA              51.097.810,90            40.720.684,00                                  -                                     -   


CRE+CO 2022 CRE+CO 0049


EX-2022-135832788- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NEXINA S.A.


DISEÑO Y DESARROLLO DE NUEVA LÍNEA DE 


PRODUCCIÓN DE TERMOTANQUES ELÉCTRICOS 


Y A GAS DE ÚLTIMA TECNOLOGÍA.


30714765627
D - 29 - 


29309 
BA            116.484.250,00            93.187.400,00                                  -                                     -   


CRE+CO 2022 CRE+CO 0053


EX-2022-137214195- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


JADI PRODUCTORA 


AGROGANADERA SA


INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA LA 


PRODUCCIÓN DE PELLET DE ALFALFA 


ENRIQUECIDO CON ADITIVOS, EN LA REGIÓN 


PATAGÓNICA Y CON ALTO POTENCIAL 


EXPORTADOR


30710816480
D - 15 - 


15330 
RN            118.586.200,00            94.778.200,00                                  -                                     -   


CRE+CO 2022 CRE+CO 0060


EX-2022-138256915- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


KOVI SRL
MODERNIZACION DE CALDERA Y AHORRO DE 


ENERGIA
30710887426


D - 17 - 


17290 
BA              50.906.250,00            40.725.000,00                                  -                                     -   


CRE+CO 2022 CRE+CO 0071


EX-2022-140650508- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


METALURGICA PACLAMAR 


S.R.L.


MODERNIZACIÓN DEL PROCESO ACTUAL DE 


SOLDADURA MANUAL PARA CABINAS DE 


ASCENSORES NEUMÁTICOS MEDIANTE EL 


DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA 


ROBOTIZADO.


30714335495 - ER              56.662.181,80            45.246.505,80                                  -                                     -   


518.736.691,70$    414.657.788,80$  -$                       -$                       


Montos Solicitados Montos Aprobados


6 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: CRE+CO 2022 - Proyectos Rechazados - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Martes 21 de Marzo de 2023

				2023-03-21T11:22:43-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-30958377-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-30958377-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-03-21T11:22:44-0300









	fecha: Sábado 29 de Abril de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-141-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-04-29T09:14:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-04-29T09:14:27-0300




